
 
 
 
 
 
     URZĄD PRACY 

Program specjalny „Młodzi aktywni” 

W okresie od 31 maja do 31 grudnia 2012r. Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach realizuje program 

specjalny „Młodzi aktywni”, który skierowany jest do osób bezrobotnych 

poniŜej 30 roku Ŝycia. Program ten jest dofinansowany z rezerwy Funduszu 

Pracy będącej w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

Uczestnikami programu specjalnego są osoby bezrobotne, poniŜej 30 

roku Ŝycia, zarejestrowane w PUP w Kozienicach. Do programu, w pierwszej kolejności, zapisywano osoby 

które w minionych latach korzystały z usług i instrumentów rynku pracy oferowanych przez PUP lecz 

wsparcie to okazało się niewystarczające do powrotu na rynek pracy bądź do utrzymania miejsca pracy. 

Były to głównie osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na lokalnym rynku pracy (zgodnie z zapisami 

Art. 49 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy). 

Celem głównym programu specjalnego jest zwiększenie poziomu aktywności zawodowej w grupie 50 

osób bezrobotnych, które nie ukończyły 30 roku Ŝycia oraz zamieszkują powiat kozienicki. Program 

zakładał, Ŝe: 

- 16 uczestników programu nabędzie kwalifikacje zawodowe w ramach szkoleń indywidualnych, 

- 4 uczestników nabędzie wiedzę z zakresu prowadzenia własnej firmy w ramach szkoleń 

indywidualnych, 

- 4 uczestnicy zostaną przedsiębiorcami dzięki jednorazowym środkom na podjęcie działalności 

gospodarczej,  

- 46 uczestników programu zdobędzie praktyczne umiejętności zawodowe i doświadczenie zawodowe w 

ramach organizowanych staŜy. 

PowyŜsze wskaźniki udało się osiągnąć. Jedynie w przypadku staŜy nastąpiły przerwania realizacji staŜu 

przez 5 osób. 

Program specjalny w swej specyfice róŜni się od pozostałych sfer działalności Urzędu Pracy. Po pierwsze 

dlatego, Ŝe podstawą realizacji programu są porozumienia zawarte pomiędzy PUP a pracodawcami. Na 

mocy tych porozumień realizowane są staŜe oraz szkolenia zawodowe. Jednocześnie w porozumieniach tych 

pracodawcy zobowiązali się do zatrudnienia staŜystów po zakończeniu realizacji wsparcia finansowanego 

przez PUP. 

Po drugie w ramach programu specjalnego przewidziano „elementy specyficzne wspierające 

zatrudnienie”, które nie występują w innych projektach/programach realizowanych przez PUP. Chodzi tu 

mianowicie o to, Ŝe osoby, które po staŜu podejmą pracę/samozatrudnienie otrzymają premię finansową do 1 

tys. złotych brutto. Na podobną premię mogą liczyć pracodawcy, którzy po zakończonym staŜu zatrudnią 

osoby bezrobotne biorące udział w staŜach. Innym rodzajem elementów specyficznych jest „wsparcie 

pomostowe” dla osób uruchamiających działalność gospodarczą. KaŜda z tych osób otrzymała 1500 zł brutto 

z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne a takŜe na działania promujące nowo 

powstałą firmę. 

Bardziej szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie uczestnictwa w programie specjalnym 

„Młodzi aktywni”. Regulamin ten moŜna pobrać ze strony www.pupkozienice.pl, zakładka „Program 

specjalny” a takŜe moŜna go otrzymać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach, ul. Zdziczów 

1, pokój nr 10. 


